



Yttrande av Judiska centralrådet över SOU 2017:88 Nästa steg? Del 2 - Förslag för en stärkt minoritetspolitik

Judiska centralrådet har beretts möjlighet att yttra sig över SOU 2017:88 Nästa steg? Del 2 Förslag för en stärkt minoritetspolitik. Merparten av betänkandet och förslagen rör inte den judiska gruppen då betänkandet till huvuddel fokuserar på finlandssvenskarnas ställning och utökade åtagande enligt språkstadgan i förhållande till finska, meänkieli och samiska. Judiska centralrådet kommenterar endast de delar som rör den judiska gruppen vilket är avsnittet om behovet av åtgärder för förbättrade beslutsunderlag. Vad gäller Judiska centralrådet mer allmänna synpunkter på regeringens politik rörande nationella minoriteter hänvisar vi till vårt remissvar gällande SOU 2017:60, utredningens första betänkande.

Behovet av åtgärder för förbättrade beslutsunderlag

Utredningens uppdrag var att hitta former för kvalitativ datainsamling om de nationella minoriteterna utifrån respektive minoritets förutsättningar och behov. Bakgrunden till uppdraget är att internationella övervakningsorgan under flera år påpekat att regeringen saknar adekvat beslutsunderlag rörande de nationella minoriteterna. Utredningen konstaterar att det är mycket svårt att inom ramen för svensk lagstiftning ta fram kvantitativ data som går att följa över tid då registrering av personers etnicitet eller språk inte kan ske inom ramen för svensk lagstiftning. Mot den bakgrunden lägger inte utredningen fram något konkret förslag om kvantitativ datainsamling rörande de nationella minoriteterna.

Judiska centralrådet delar regeringens uppfattning om att det skulle vara av stort värde med kvantitativ data om de nationella minoriteterna. Judiska centralrådet håller även med utredningen om att det är komplicerat att samla in data om de nationella minoriteterna. Historiska erfarenheter hos den judiska minoriteten gör att vi är misstänksamma mot alla former av "juderegister". Det torde därför vara mycket svårt att få ett representativt urval av judar att svara på en statlig enkät.

I utredningen förs ett resonemang om att myndigheterna ska ta hjälp av de nationella minoriteternas organisationer för att samla in data om minoriteterna. Organisationerna skulle fungera som en mellanhand och samla in informationen och samtidigt garantera de enskildas anonymitet. Judiska centralrådet anser att detta skulle vara en bra metod för att få judar att svara på en sådan undersökning. Judiska församlingen i Stockholm har till exempel god erfarenhet av att genomföra enkätundersökningar. Detta skulle behöva göras i samarbete med forskare då tillräcklig kompetens saknas i organisationerna. Judiska centralrådet har möjlighet att nå långt utanför sin medlemskrets vilket bör innebära att det går att få en relativt god spridning av en sådan enkät.

Isak Reichel

Generalsekreterare

Judiska centralrådet